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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Best Pacific International Holdings Limited
超 盈 國 際 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2111）

截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績公告

財務摘要

‧ 本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的收入為約2,076.3百萬港
元，較截至二零二零年六月三十日止六個月增加約47.6%。

截至二零二一年六月三十日止六個月的運動服裝及服裝面料物料的銷
售收入錄得同比增長約54.0%，為約983.4百萬港元（截至二零二零年六
月三十日止六個月：約638.7百萬港元）。

‧ 本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的毛利為約507.0百萬港
元，較截至二零二零年六月三十日止六個月增加約48.4%。

‧ 截至二零二一年六月三十日止六個月的淨利潤為約168.7百萬港元，
較截至二零二零年六月三十日止六個月的約 7 7 . 2百萬港元上升約
118.6%。本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的淨利潤率增長
至約8.1%，較截至二零二零年六月三十日止六個月的約5.5%增加約2.6
個百分點。

‧ 截至二零二一年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔溢利為
約175.2百萬港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月增加約
105.2%。

‧ 截至二零二一年六月三十日止六個月，每股基本盈利為約16.85港仙，
較截至二零二零年六月三十日止六個月的約8.21港仙增加約105.2%。

‧ 董事會已決議就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派中期股息7.5
港仙（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。
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超盈國際控股有限公司（「本公司」或「超盈國際」或「我們」）董事會（「董事
會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個
月（「報告期間」）的未經審核簡明綜合中期業績連同截至二零二零年六月三十
日止六個月的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月（未經審核）

截至以下日期止六個月
二零二一年
六月三十日

二零二零年
六月三十日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

收入 4 2,076,272 1,406,651
銷售成本 (1,569,237) (1,065,044)

毛利 507,035 341,607
其他收入 22,932 13,165
其他收益及虧損 (32) (616)
貿易應收款項信貸虧損
 撥備重新計量淨額 10 (7,881) (12,895)
銷售及分銷開支 (97,220) (69,568)
行政開支 (153,017) (108,754)
研發費用 (50,734) (34,871)
分佔合營企業業績 1,634 508
融資成本 (27,505) (41,551)

除稅前溢利 5 195,212 87,025
所得稅開支 6 (26,520) (9,844)

期內溢利 168,692 77,181

以下各項應佔期內溢利（虧損）
 －本公司擁有人 175,230 85,406
 －非控股權益 (6,538) (8,225)

168,692 77,181

每股盈利 8
 基本（港仙） 16.85 8.21



3

截至以下日期止六個月
二零二一年
六月三十日

二零二零年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

期內溢利 168,692 77,181

其他全面收益（開支）
其後可能重新分類至損益的項目：
 換算海外業務產生的匯兌差額 42,760 (59,904)
 分佔合營企業的換算儲備 365 541

期內其他全面收益（開支） 43,125 (59,363)

期內全面收益總額 211,817 17,818

以下各項應佔期內
 全面收益（開支）總額
 －本公司擁有人 218,355 26,043
 －非控股權益 (6,538) (8,225)

211,817 17,818
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簡明綜合財務狀況表
於二零二一年六月三十日（未經審核）

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
 物業、廠房及設備 9 2,926,434 2,970,302
 使用權資產 9 275,720 272,109
 於合營企業的權益 36,750 34,751
 按金 28,054 25,668
 遞延稅項資產 4,650 5,387

3,271,608 3,308,217

流動資產
 存貨 1,174,918 922,301
 貿易應收款項及應收票據 10 739,504 807,898
 其他應收款項、按金及預付款項 87,620 98,521
 可收回稅項 2,235 10,773
 已抵押銀行存款 82,625 77,944
 短期銀行存款 – 8,338
 銀行結餘及現金 1,272,196 1,092,855

3,359,098 3,018,630

流動負債
 貿易應付款項 11 270,128 243,050
 應付票據 11 316,370 323,248
 其他應付款項及應計費用 282,751 280,981
 應付股息 7 76,946 －
 租賃負債 17,220 13,485
 合約負債 33,001 33,267
 銀行借款 12 1,445,805 1,313,569
 銀行透支 12 23,022 －
 應繳稅項 29,976 15,351
 衍生金融工具 1,402 1,402

2,496,621 2,224,353

流動資產淨值 862,477 794,277

總資產減流動負債 4,134,085 4,102,494
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二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動負債
 銀行及其他借款 12 865,123 972,952
 租賃負債 80,534 76,647
 遞延收入 16,586 16,340
 遞延稅項負債 6,574 5,758
 退休福利責任 8,652 9,060
 其他負債 3,564 3,556

981,033 1,084,313

資產淨值 3,153,052 3,018,181

資本及儲備
 股本 10,398 10,398
 儲備 3,065,314 2,923,905

本公司擁有人應佔權益 3,075,712 2,934,303
非控股權益 77,340 83,878

權益總額 3,153,052 3,018,181
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附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為一間於二零一三年六月十四日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年
第三號法案，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司的公眾公司。其
直接及最終控股公司Grandview Capital Investment Limited為於英屬處女群島註冊成
立並由本公司主席兼執行董事盧煜光先生全資擁有的公司。本公司股份已自二零一
四年五月二十三日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司的功能貨幣為港元（「港元」），亦為簡明綜合財務報表的呈列貨幣。

2. 編製基準

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已根據香港會計師
公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券
上市規則附錄16的適用披露規定編製。
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3. 主要會計政策

除若干以公平值計量（若適用）的金融工具外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準
編製。

除下文所披露應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本所導致的新增會
計政策外，截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政
策及計算方法與呈列於本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報
表者相同。

應用香港財務報告準則（修訂本）

於本中期期間，為編製本集團的簡明綜合財務報表，本集團已首次應用以下由香港
會計師公會頒佈並於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間強制生效的香港財
務報告準則（修訂本）：

香港財務報告準則第16號（修訂本） 與Covid-19相關的租金優惠
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、
 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則
 第4號及香港財務報告準則第16號（修訂本）

利率基準改革－第2階段

除下文所述者外，本中期期間應用香港財務報告準則（修訂本）並未對本集團當前及
過往期間的財務狀況及表現及╱或該等簡明綜合財務報表所載之披露有重大影響。

3.1 應用香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7
號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號（修訂本）「利率基準改
革－第2階段」之影響及會計政策

3.1.1 會計政策

金融工具

因利率基準改革導致釐定合約現金流量之基準變動

就因利率基準改革導致應用攤銷成本計量釐定金融資產或金融負債的合約現金
流量之基準變動，本集團應用實際可行權宜方法，以更新實際利率將該等變動
入賬，而該等實際利率的變動一般對相關金融資產或金融負債的賬面值並無重
大影響。



8

僅在同時符合以下情況時，利率基準改革方要求釐定合約現金流量之基準變
動：

• 因利率基準改革的直接後果而導致必須作變動；及

• 釐定合約現金流量的新基準在經濟上等同於過往基準（即緊隨變動前的基
準）。

除利率基準改革要求的合約現金流量釐定基準發生變動外，就金融資產或金融
負債作出的其他變動，本集團首先應用實際可行權宜方法，以更新實際利率作
出利率基準改革要求的變動。然後，本集團將香港財務報告準則第9號「金融工
具」中有關修訂金融資產或金融負債的適用規定應用於不適用實際可行權宜方
法的額外變動。

3.1.2 過渡及影響概要

於二零二一年一月一日，本集團有數項銀行及其他借款及銀行透支，其利率與
將會或可能會受利率基準改革影響的基準利率掛鈎。銀行及其他借款及銀行透
支的金額以其賬面金額列示。

港元
香港銀行

同業拆息（「香港
銀行同業拆息」）

美元
倫敦銀行

同業拆息（「倫敦
銀行同業拆息」）

千港元 千港元

金融負債
銀行及其他借款 1,339,350 971,578
銀行透支 – 23,022

本集團擬就按攤銷成本計量的銀行借款因利率基準改革而導致的合約現金流量
變動應用實際可行權宜方法。由於上述合約概無於中期期間過渡至相關替代
利率，故此有關修訂對簡明綜合財務報表並無影響。應用有關修訂的影響（如
有），包括作出額外披露，將於本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的
綜合財務報表中反映。
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4. 收入及分部資料

收入

本集團收入來自於中華人民共和國（「中國」）、香港、越南社會主義共和國（「越南」）
及斯里蘭卡民主社會主義共和國（「斯里蘭卡」）製造及買賣彈性織物面料、蕾絲及彈
性織帶，扣除折扣及銷售相關稅項。本集團的收入於某一時點確認。

來自客戶合約之收入細分

截至二零二一年六月三十日止六個月（未經審核）

貨品類別

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

產品銷售
彈性織物面料
－運動服裝及服裝 983,409 – 983,409
－內衣 560,752 – 560,752

1,544,161 – 1,544,161
蕾絲 43,688 – 43,688
彈性織帶 – 488,423 488,423

1,587,849 488,423 2,076,272

截至二零二零年六月三十日止六個月（未經審核）

貨品類別

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

產品銷售
彈性織物面料
－運動服裝及服裝 638,677 – 638,677
－內衣 425,834 – 425,834

1,064,511 – 1,064,511
蕾絲 42,641 – 42,641
彈性織帶 – 299,499 299,499

1,107,152 299,499 1,406,651
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分部資料

向本公司執行董事（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））呈報以評估分部表現及
資源分配的財務資料專注於交付貨品類別。

本集團根據香港財務報告準則第8號的經營及可報告分部如下：

‧ 製造及買賣彈性織物面料及蕾絲

此分部收入來自製造及買賣合成纖維製造的彈性織物面料及蕾絲，一般用於高
級針織內衣、運動服裝及服裝產品。

‧ 製造及買賣彈性織帶

此分部收入來自製造及買賣合成纖維製造的彈性織帶，一般用於肩帶、內衣襯
邊及腰帶。

分部收入及業績

以下為本集團按經營及可報告分部劃分的收入及業績分析：

截至二零二一年六月三十日止六個月（未經審核）

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

來自外界客戶的分部收入 1,587,849 488,423 2,076,272

分部溢利 139,278 83,448 222,726

未分配其他收入 12,274
未分配其他收益及虧損 (32)
未分配企業開支 (13,885)
分佔合營企業業績 1,634
融資成本 (27,505)

除稅前溢利 195,212
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截至二零二零年六月三十日止六個月（未經審核）

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

來自外界客戶的分部收入 1,107,152 299,499 1,406,651

分部溢利 94,198 38,510 132,708

未分配其他收入 5,665
未分配其他收益及虧損 (1,032)
未分配企業開支 (9,273)
分佔合營企業業績 508
融資成本 (41,551)

除稅前溢利 87,025

經營及可報告分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利指各分部的業績，
當中並未分配企業項目，主要包括銀行利息收入、外匯虧損淨額、企業開支、分佔
合營企業業績及融資成本。企業開支包括本集團已付或應付董事酬金及用作企業用
途的若干行政開支。此乃向主要經營決策者匯報分配資源及評估表現的計量方法。
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分部資產及負債

以下為本集團按經營及可報告分部劃分的資產及負債分析：

於二零二一年六月三十日（未經審核）

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

資產
分部資產 4,448,755 739,381 5,188,136

物業、廠房及設備 2,520
使用權資產 20,823
於合營企業的權益 36,750
遞延稅項資產 4,650
其他應收款項、按金及預付款項 20,771
可收回稅項 2,235
已抵押銀行存款 82,625
銀行結餘及現金 1,272,196

資產總值 6,630,706

負債
分部負債 760,098 222,182 982,280

銀行及其他借款 2,310,928
銀行透支 23,022
租賃負債 22,258
其他應付款項及應計費用 24,268
應付股息 76,946
應繳稅項 29,976
衍生金融工具 1,402
遞延稅項負債 6,574

負債總額 3,477,654
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於二零二零年十二月三十一日（經審核）

製造及
買賣彈性織物
面料及蕾絲

製造及
買賣彈性織帶 總計

千港元 千港元 千港元

資產
分部資產 4,372,162 678,550 5,050,712

物業、廠房及設備 2,127
使用權資產 13,982
於合營企業的權益 34,751
遞延稅項資產 5,387
其他應收款項、按金及預付款項 29,978
可收回稅項 10,773
已抵押銀行存款 77,944
短期銀行存款 8,338
銀行結餘及現金 1,092,855

資產總值 6,326,847

負債
分部負債 756,218 203,552 959,770

銀行及其他借款 2,286,521
其他應付款項及應計費用 25,713
租賃負債 14,151
應繳稅項 15,351
衍生金融工具 1,402
遞延稅項負債 5,758

負債總額 3,308,666

為監察分部間的分部表現及資源分配：

‧ 所有資產均分配至經營及可報告分部，惟用作企業用途的若干物業、廠房及設
備以及使用權資產、於合營企業的權益、遞延稅項資產、可收回稅項、已抵押
銀行存款、短期銀行存款及銀行結餘及現金以及若干其他企業資產除外。

‧ 所有負債均分配至經營及可報告分部，惟銀行及其他借款、銀行透支、用作企
業用途的租賃負債、應付股息、應繳稅項、衍生金融工具、遞延稅項負債及若
干其他企業負債除外。
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5. 除稅前溢利

截至以下日期止六個月
二零二一年
六月三十日

二零二零年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

除稅前溢利已扣除（計入）下列各項：

物業、廠房及設備折舊 167,028 149,209
使用權資產折舊 13,832 12,193
於存貨的資本化折舊 (140,586) (121,507)

40,274 39,895

確認為開支的存貨成本 1,569,237 1,065,044
 包括：已（撥回）確認滯銷存貨撥備 (5,629) 1,437
銷售廢料所得款項淨額（計入其他收入） (2,462) (2,868)
銀行利息收入（計入其他收入） (10,455) (4,055)
政府補助（計入其他收入） (6,984) (2,886)
外匯虧損淨額（計入其他收益及虧損） 32 1,032

6. 所得稅開支

截至以下日期止六個月
二零二一年
六月三十日

二零二零年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

即期稅項：
 香港利得稅 9,741 792
 中國企業所得稅（「企業所得稅」） 13,656 13,590
 附屬公司股息之預扣稅 – 5,790
 其他司法權區所得稅 80 –
過往年度撥備不足╱（超額撥備）：
 香港利得稅 – (1,315)
 中國企業所得稅 1,461 –

24,938 18,857
遞延稅項 1,582 (9,013)

26,520 9,844

根據香港立法會於二零一八年三月通過的利得稅兩級制，合資格集團實體的首2百萬
港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。
不符合該利得稅兩級制資格的集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。利得
稅兩級制適用於自二零一八年四月一日或之後起計的評估年度。
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因此，合資格集團實體之香港利得稅已按首2百萬港元之估計應課稅溢利的8.25%及
超過2百萬港元之估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法的實施細則，除非有任何
適用優惠稅率待遇，否則中國公司於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六
個月的稅率為25%。

本公司的附屬公司東莞超盈紡織有限公司（「東莞超盈」）及東莞潤信彈性織物有限公
司（「東莞潤信」）分別自二零一零年及二零一六年起獲得高新技術企業資格，有效期
已自截至二零一九年十二月三十一日止年度額外延長三年。因此，東莞超盈及東莞
潤信享有優惠稅率待遇，於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的適
用稅率為15%。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無自中國附屬公司收取的股息。股息的
預扣稅乃按截至二零二零年六月三十日止六個月自中國附屬公司收取之股息的5%計
算。

根據相關越南企業所得稅規則及規例，於越南營運之附屬公司的適用稅率為20%。越
南附屬公司於首個錄得應課稅溢利的財政年度起合資格享有兩個財政年度的稅項豁
免，及於其後四個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。於截至二零一八年十二月三
十一日止年度獲授新的激勵並滿足若干自工貿部的規定要求後，越南附屬公司已自
二零一八年起合資格享有四個財政年度的稅項豁免，及於其後九個財政年度享有稅
率5%的稅務優惠，以及於接下來的兩個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。

根據斯里蘭卡國內稅收法（二零一七年第24號），於斯里蘭卡營運之附屬公司的適用
稅率為28%。本集團於斯里蘭卡的附屬公司藉由滿足斯里蘭卡投資局制定的若干出口
要求而於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月享有14%的優惠稅率。
此外，其中一家附屬公司現享有稅項豁免直至截至二零二四年十二月三十一日止年
度為止。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區當時之稅率計算。

7. 股息

於本中期期間，有關截至二零二零年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股7.4
港仙（二零二零年：有關截至二零一九年十二月三十一日止年度為每股普通股5.8港
仙）已宣派予本公司股東。末期股息總額達76,946,000港元（二零一九年：60,309,000
港元）。

於本中期期末後，本公司董事已決議就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派中
期股息7.5港仙。
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8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

截至以下日期止六個月
二零二一年
六月三十日

二零二零年
六月三十日

（未經審核） （未經審核）

盈利
就每股基本盈利而言的盈利
 （本公司擁有人應佔期內溢利）
 （千港元） 175,230 85,406

股份數目
就每股基本盈利而言的普通股股數 1,039,808,000 1,039,808,000

由於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無已發行的潛在普通股，
故截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備變動及使用權資產

於截至二零二一年六月三十日止六個月，添置物業、廠房及設備總額為約
104,071,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約132,925,000港元），其
主要包括新增在建工程約51,888,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：
約120,449,000港元）、新增機器約18,440,000港元（截至二零二零年六月三十日止六
個月：約7,188,000港元），以及自Trischel Fabric (Private) Limited（「Trischel」）（本
公司間接非全資附屬公司）於二零二一年一月收購Textprint Lanka (Private) Limited
（「Textprint」）的業務所新增電腦及辦公室設備和機器19,819,000港元（截至二零二零
年六月三十日止六個月：無）。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團訂立若干租期為期二至六年的新租
賃協議。於租賃開始後，本集團確認租賃負債約16,178,000港元（截至二零二零年六
月三十日止六個月：約31,769,000港元）及添置使用權資產總額為約16,178,000港元
（截至二零二零年六月三十日止六個月：約42,626,000港元），主要包括本集團就租賃
位於香港的員工宿舍訂立的新租賃協議產生的添置8,924,000港元及本集團就租賃位
於斯里蘭卡的物業訂立的多項新租賃協議產生的添置7,254,000港元。
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10. 貿易應收款項及應收票據

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 731,336 806,166
減：信貸虧損撥備 (20,550) (12,669)

貿易應收款項淨額 710,786 793,497
應收票據 28,718 14,401

貿易應收款項及應收票據總額 739,504 807,898

貿易應收款項結餘主要是與出售彈性織物面料、蕾絲及彈性織帶有關的應收客戶款
項。授予客戶的信貸期為自出具該月份之銷售月結單發出日期起計30至90日。

以下為於各報告期間結束時貿易應收款項扣除信貸虧損撥備按發票日期呈列的賬齡
分析及於各報告期間結束時應收票據按未償還票據出具日期呈列的賬齡分析：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

貿易應收款項
0－90日 670,459 740,517
91－180日 32,217 42,756
超過180日 8,110 10,224

710,786 793,497

應收票據
0－90日 28,477 14,401
91－180日 241 –

28,718 14,401

739,504 807,898

以下為截至二零二一年六月三十日止六個月的貿易應收款項減值撥備變動：

千港元

於二零二一年一月一日的結餘（經審核） 12,669
信貸虧損撥備重新計量淨額 7,881

於二零二一年六月三十日的結餘（未經審核） 20,550
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計入本集團貿易應收款項結餘的與關聯方的貿易應收款項結餘載列如下：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

關聯公司
一間關聯公司* 48,979 28,599
其他關聯公司# 84,187 84,529

133,166 113,128

* 由本公司董事的近親家族成員控制的一間關聯公司。
# 其他關聯公司為對本集團若干附屬公司具有重大影響之非控股股東的同系附屬

公司。

以上與關聯公司的貿易應收款項結餘為無抵押及免息，信貸期為自出具該月份之銷
售月結單發出日期起計30至90日。以下為與關聯公司的貿易應收款項結餘於各報告
期間結束時按發票日期呈列的賬齡分析。

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

0－90日 121,280 105,273
91－180日 11,886 7,855

133,166 113,128

本集團為未來結算貿易應收款項所持有的所有已收票據的到期期限均少於一年。本
集團於報告期間結束時持續確認其全額賬面值。

11. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項

本集團債權人給予的信貸期介乎約30至90日。以下為貿易應付款項於各報告期間結
束時按發票日期呈列的賬齡分析：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

0－90日 248,102 229,551
91－180日 22,026 13,499

270,128 243,050

於二零二一年六月三十日，計入本集團貿易應付款項結餘的23,563,000港元（於二零
二零年十二月三十一日：19,299,000港元）乃應付合營企業款項。該等應付合營企業
結餘為無抵押及免息，信貸期為自出具該月份之購買月結單發出日期起計30日。於
報告期間結束時，該結餘的賬齡在90日內。
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應付票據

以下為應付票據於各報告期間結束時按未償還票據發出日期呈列的賬齡分析：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

0－90日 183,886 222,684
91－180日 132,484 100,564

316,370 323,248

12. 銀行及其他借款╱銀行透支

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

銀行透支 23,022 –
無抵押銀團貸款 1,034,190 1,006,673
無抵押銀行借款 1,224,224 1,234,940
無抵押其他借款（附註） 52,514 44,908

2,333,950 2,286,521

應償還款項賬面值*

一年內 1,284,354 1,091,540
超過一年但不超過兩年 428,342 269,868
超過兩年但不超過五年 621,254 925,113

2,333,950 2,286,521

減：流動負債所示須於一年內償還或
   包含按要求償還條款的借款 (1,445,805) (1,313,569)
  銀行透支 (23,022) –

非流動負債所示款項 865,123 972,952

須於一年內償還及包含按要求償還條款的
 銀行借款的賬面值 1,062,773 1,012,911
超過一年後償還但包含按要求償還條款的
 銀行借款的賬面值 184,473 222,029

1,247,246 1,234,940

* 到期款項乃根據貸款協議所載的計劃償還日期釐定，並包括有關無抵押銀團貸
款預付交易成本之未攤銷部分。

附註： 其他借款指來自附屬公司非控股股東的貸款，為無抵押、按倫敦銀行同業拆息
加年利率2.40%及倫敦銀行同業拆息加年利率2.15%計息及須於二零二三年十
二月及二零二四年一月償還。該等其他借款以美元（「美元」）計值。
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於截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團就無抵押銀團貸款訂立新融資協議，貸
款將自二零二一年十二月三十一日至二零二三年十二月三十一日分批償還，港元貸款年利
率為香港銀行同業拆息加上2.2%，而美元貸款年利率為倫敦銀行同業拆息加上2.2%。無
抵押銀團貸款乃由本公司提供擔保。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日的無抵押銀行借款及銀行透支乃由
本公司及╱或其若干附屬公司提供擔保。

管理層討論及分析

業務回顧

自二零二零年下半年開始，經濟及投資活動復甦並延續至二零二一年上半
年。各國政府及央行的支持性財政及貨幣政策，加上全球更廣泛接種二零一
九年新型冠狀病毒（「COVID-19」）疫苗，使國際市場恢復了一定程度的穩
定。國際貨幣基金組織預計全球國內生產總值（「GDP」）約為142萬億美元，
相較於二零二零年增加10.3萬億美元。

隨著市場復甦，自二零二零年下半年以來，我們觀察到銷售出現強勁回升，
並於二零二一年前六個月繼續維持此趨勢。截至二零二一年六月三十日止六
個月，我們的銷售收入增加至約2,076.3百萬港元，與去年同期相比增加約
47.6%。於COVID-19疫情期間，全球公眾對健身及健康的意識與日俱增，導
致對運動服裝及保健產品的消費需求增加，從而加強我們運動服裝和服裝面
料業務分部於報告期間的持續增長。二零二零年整體冷淡的內衣市場亦於二
零二一年逐漸回暖，隨著我們內衣客戶業務的健康發展，我們的內衣業務分
部表現已超越疫情前的水平。

超盈國際無疑是行業內大規模投資國際化計劃的先驅者及倡導者之一。我們
於疫情高峰期迅速行動的能力反映了我們有遠見的商業模式的敏捷性及彈
性。這不僅贏得現有客戶的讚賞，亦吸引其他知名運動服裝及服裝品牌的興
趣。該等更強大的客戶連結通過與多個知名合作品牌成功推出若干核心計劃
產品中得到體現。
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我們的國際業務

儘管因疫情控制措施導致的零星停業對我們的海外業務造成些許干擾，但本
集團的整體運營於二零二一年前六個月並未受到重大影響。先前的戰略投資
於為我們的重要客戶提供成功的製造解決方案方面發揮重要作用，靈活的商
業模式讓我們有效應對於二零二一年上半年市場活動的好轉，從而為本集團
的銷售收入帶來可觀的同比增長。

根據越南統計總局，越南二零二一年前六個月的GDP上升5.64%，而根據越
南海關總局發布的數據顯示，二零二一年上半年越南的紡織服裝出口額達到
153億美元，較二零二零年同比增長約15.5%。國際品牌持續對我們於越南的
產能表現出濃厚的興趣，我們於越南的業務於二零二一年前六個月顯示出健
康的增長動力及財務表現。另一方面，自二零二零年COVID-19疫情爆發以
來，斯里蘭卡的紡織及服裝行業受到其負面影響。自二零二零年下半年市場
逐步重新開放後，斯里蘭卡的商業勢頭有所回升。我們為斯里蘭卡業務的產
能使用投入大量管理工作，我們觀察到因規模經濟致使其盈利能力於報告期
間的後期有所提升。

自二零二零年下半年以來，大宗商品價格整體呈上漲趨勢。自二零二零年第
四季度以來，原油價格以及許多石油副產品和化學原材料的市場價格不斷飆
升，在二零二一年年中達到其歷史峰值。二零二一年前六個月原材料成本飆
升以及我們不同製造地點的員工成本上升，無疑增加了我們的整體生產成
本，並在一定程度上削弱我們的盈利能力。我們致力於通過結合各種措施化
解此等成本壓力，包括但不限於進一步提升我們的生產效率、採取更嚴格的
損耗管控，以及與我們的客戶及合作品牌研究調整我們產品價格的可能性。
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財務表現

於報告期間，我們銷售彈性織物面料的收入增加約45.1%至約1,544.2百萬港
元，而彈性織帶及蕾絲的銷售收入分別增加約63.1%及約2.5%至約488.4百萬
港元及約43.7百萬港元。我們的運動服裝及服裝面料業務分部繼續錄得令人
鼓舞的增長，該分部的收入於報告期間再度創下約983.4百萬港元的歷史新
高，較二零二零年同期上升約54.0%。

於報告期間，增長的客戶訂單有助提升我們整體產能的使用情況。本集團於
報告期間的毛利為約507.0百萬港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月
增長約48.4%。本集團的毛利率較截至二零二零年六月三十日止六個月增長
約0.1個百分點至約24.4%。隨著收入整體上漲以及規模經濟提升，本集團於
報告期間錄得淨利潤率約8.1%，相比截至二零二零年六月三十日止六個月增
加約2.6個百分點。

於報告期間，本公司擁有人應佔溢利為約175.2百萬港元，較截至二零二零年
六月三十日止六個月增長約105.2%。

報告期間的每股基本盈利為約16.85港仙，較截至二零二零年六月三十日止六
個月的約8.21港仙增長約105.2%。
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財務回顧

收入

本集團的收入主要源自銷售其主要產品，包括彈性織物面料、蕾絲及彈性織
帶。

截至二零二一年六月三十日止六個月，收入為約2,076.3百萬港元，較截至二
零二零年六月三十日止六個月約1,406.7百萬港元增加約669.6百萬港元或約
47.6%。於報告期間，整體收入增加主要由於內衣客戶的銷售訂單回升及運
動服裝及服裝客戶的銷售訂單持續增長，導致產品銷售量增加所致。

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月與截至二零二零年六月三十日止
六個月之收入按產品類別劃分的比較如下：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 變動
收入

（千港元）
佔收入的
百分比

收入
（千港元）

佔收入的
百分比 （千港元） 百分比

彈性織物面料 1,544,161 74.4 1,064,511 75.7 479,650 45.1
－運動服裝及服裝 983,409 47.4 638,677 45.4 344,732 54.0
－內衣 560,752 27.0 425,834 30.3 134,918 31.7
彈性織帶 488,423 23.5 299,499 21.3 188,924 63.1
蕾絲 43,688 2.1 42,641 3.0 1,047 2.5

總計 2,076,272 100.0 1,406,651 100.0 669,621 47.6

於二零二一年上半年度，帶動本集團收入整體上漲的主要推手乃為彈性織物
面料及彈性織帶業務分部。

截至二零二一年六月三十日止六個月，銷售彈性織物面料的收入為約1,544.2
百萬港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月增加約479.7百萬港元或
約45.1%。憑藉優秀的產品質量、強大的創新及研發能力以及多元地區的生
產優勢，本集團的運動服裝及服裝業務分部已成功與一些新的合作品牌訂立
若干核心計劃。本集團錄得運動服裝及服裝面料物料的銷售收入同比增長約
54.0%。另一方面，內衣市場亦已逐漸復甦，我們錄得內衣面料物料銷售收
入同比增長約31.7%。
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於報告期間，銷售彈性織帶的收入為約488.4百萬港元，較截至二零二零年六
月三十日止六個月增加約188.9百萬港元或約63.1%。於報告期間，內衣及服
裝市場復甦，銷售量與二零二零年同期相比有所增長。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括原材料成本、生產開支及直接人工成本。

銷售成本－按開支性質劃分

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 變動

（千港元） 百分比 （千港元） 百分比 （千港元） 百分比

原材料 746,355 47.6 522,780 49.1 223,575 42.8
生產開支 620,141 39.5 412,249 38.7 207,892 50.4
直接人工 191,841 12.2 120,789 11.3 71,052 58.8
其他 10,900 0.7 9,226 0.9 1,674 18.1

總計 1,569,237 100.0 1,065,044 100.0 504,193 47.3

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之銷售成本為約1,569.2百萬
港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月增加約504.2百萬港元或約
47.3%。銷售成本增加主要是由於整體銷售量增加。對比二零二零年同期，
生產開支及直接人工成本相對地有較大增幅乃主要由於若干生產開支有較大
增幅，包括水電費的單位成本及外包成本增加，以及僱員福利提升及員工數
目增加。

銷售成本－按產品類別劃分

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 變動

（千港元） 百分比 （千港元） 百分比 （千港元） 百分比

彈性織物面料 1,206,715 76.9 826,254 77.6 380,461 46.0
彈性織帶 336,161 21.4 214,018 20.1 122,143 57.1
蕾絲 26,361 1.7 24,772 2.3 1,589 6.4

總計 1,569,237 100.0 1,065,044 100.0 504,193 47.3

各業務分部的銷售成本增加與相應業務分部的收入增加整體一致。
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毛利、毛利率及淨利潤率

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
毛利 毛利率 毛利 毛利率

（千港元） 百分比 （千港元） 百分比

彈性織物面料 337,446 21.9 238,257 22.4
彈性織帶 152,262 31.2 85,481 28.5
蕾絲 17,327 39.7 17,869 41.9

總計 507,035 24.4 341,607 24.3

本集團維持相對穩定的整體毛利率，而整體毛利由截至二零二零年六月三十
日止六個月約341.6百萬港元增加至截至二零二一年六月三十日止六個月約
507.0百萬港元。

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的淨利潤為約168.7百萬港元，較
截至二零二零年六月三十日止六個月約77.2百萬港元上升約118.6%。於截至
二零二一年六月三十日止六個月，本集團淨利潤率增長至約8.1%，於截至二
零二零年六月三十日止六個月則為約5.5%。截至二零二一年六月三十日止六
個月的淨利潤率增長主要是由於(i)產品銷售量整體上升；及(ii)於報告期間業
務規模經濟所帶來的正面影響。
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其他收入

本集團的其他收入主要包括銀行利息收入、政府補助、銷售廢料所得款項淨
額及其他。下表載列本集團於所示期間的其他收入明細：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
（千港元） （千港元）

銀行利息收入 10,455 4,055
政府補助 6,984 2,886
銷售廢料所得款項淨額 2,462 2,936
其他 3,031 3,288

總計 22,932 13,165

其他收入由截至二零二零年六月三十日止六個月的約13.2百萬港元增加約
73.5%至截至二零二一年六月三十日止六個月的約22.9百萬港元，主要是由於
報告期間本集團流動資金狀況改善導致銀行利息收入增加及所獲政府補助增
加所致。

貿易應收款項信貸虧損撥備重新計量淨額

貿易應收款項信貸虧損撥備重新計量淨額乃指貿易應收款項預期信貸虧損模
式項下的減值評估結果。相較二零二零年同期及於疫情狀況穩定後，截至二
零二一年六月三十日止六個月的貿易應收款項信貸虧損撥備重新計量淨額有
所改善。報告期間的負值主要歸因於就若干特定客戶作出的撥備所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括僱員福利開支、運輸、市場推廣及宣傳開支以及其
他銷售及分銷開支。截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月，本
集團的銷售及分銷開支分別佔其總收入的約4.9%及約4.7%。銷售及分銷開支
佔總收入的比例下降，主要是由於報告期間內實現業務規模經濟。

行政開支

行政開支主要包括僱員福利開支、折舊、汽車開支、銀行費用及其他行政開
支。截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月，本集團的行政開支
分別佔其總收入的約7.7%及約7.4%。行政開支佔總收入的比例減少，主要是
由於報告期間實現業務規模經濟。
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研發費用

本集團致力於引入創新的內衣、運動服裝及服裝物料，藉以迎合不斷變化的
市場喜好。截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月，我們的研發
費用分別佔本集團收入的約2.5%及約2.4%。

融資成本

本集團的融資成本主要指銀行及其他借款及租賃負債的利息開支。融資成本
由截至二零二零年六月三十日止六個月約41.6百萬港元減少約33.9%至截至二
零二一年六月三十日止六個月約27.5百萬港元。報告期間的融資成本減少乃
主要由於較二零二零年同期相比，報告期間的平均借款降低及市場利率整體
減少。

所得稅開支

根據香港立法會於二零一八年三月通過的利得稅兩級制，合資格集團實體的
首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%
的稅率徵稅。不符合該利得稅兩級制資格的集團實體之溢利將繼續按16.5%
之劃一稅率徵稅。利得稅兩級制適用於自二零一八年四月一日或之後起計的
評估年度。

因此，合資格集團實體之香港利得稅已按首2百萬港元之估計應課稅溢利的
8.25%及超過2百萬港元之估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據中國企業所得稅法及企業所得稅法實施細則，除非有任何適用優惠稅率
待遇，否則中國公司於截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月的
稅率為25%。

本公司的附屬公司東莞超盈及東莞潤信分別自二零一零年及二零一六年起獲
得高新技術企業資格，有效期已自截至二零一九年十二月三十一日止年度額
外延長三年。因此，東莞超盈及東莞潤信享有優惠稅率待遇，於截至二零二
零年及二零二一年六月三十日止六個月的適用稅率為15%。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無自中國附屬公司收取的股息。
股息之預扣稅乃按截至二零二零年六月三十日止六個月內自中國附屬公司收
取之股息的5%計算。

根據相關越南企業所得稅規則及規例，於越南營運之附屬公司的適用稅率為
20%。越南附屬公司於首個錄得應課稅溢利的財政年度起合資格享有兩個財
政年度的稅項豁免，及於其後四個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。於截
至二零一八年十二月三十一日止年度獲授新的激勵並滿足若干自越南工貿部
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的規定要求後，越南附屬公司已自二零一八年起合資格享有四個財政年度的
稅項豁免，及於其後九個財政年度享有稅率5%的稅務優惠，以及於接下來的
兩個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。

根據斯里蘭卡國內稅收法（二零一七年第24號），於斯里蘭卡營運之附屬公司
的適用稅率為28%。本集團於斯里蘭卡的附屬公司藉由滿足斯里蘭卡投資局
制定的若干出口要求而於截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月
享有14%的優惠稅率。此外，其中一家附屬公司現享有稅項豁免直至截至二
零二四年十二月三十一日止年度為止。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區當時之稅率計算。

截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月的實際稅率分別為約
11.3%及約13.6%。實際稅率上升主要是由於報告期間於具有較高利得稅稅率
的司法權區營運所得的應課稅溢利增加所致。

流動資金、財務資源及銀行借款

於二零二一年六月三十日，營運資金淨額（按流動資產減流動負債計算）為約
862.5百萬港元，較二零二零年十二月三十一日之約794.3百萬港元增加約68.2
百萬港元。流動比率（按流動資產除流動負債計算）於二零二一年六月三十日
為1.3倍，而於二零二零年十二月三十一日則為1.4倍。

由於本集團可持續的財務表現，我們一直保持相對強勁的現金流狀況。與二
零二零年十二月三十一日相比，本集團於二零二一年六月三十日的銀行結餘
及現金增加約179.3百萬港元至約1,272.2百萬港元。

截至二零二一年六月三十日止六個月，經營活動所得現金淨額為約255.9百萬
港元，而截至二零二零年六月三十日止六個月則為約287.4百萬港元。該減少
主要是由於提升存貨水平以迎合更高的整體銷售及上漲的原材料購買成本所
致。

截至二零二一年六月三十日止六個月，投資活動所用現金淨額為約97.0百萬
港元，而截至二零二零年六月三十日止六個月為約13.5百萬港元。相較於截
至二零二零年六月三十日止六個月COVID-19疫情期間所實施較保守的資金
投資策略，投資活動所用現金淨額增加乃主要由於截至二零二一年六月三十
日止六個月購買物業、廠房及設備的投資較多，以應對本集團整體業務擴張
所致。此外，Trischel已就收購Textprint的業務（本公司已於二零二一年一月
二十九日就此項交易作出公告）支付款項，且本集團於報告期間內存放更多
已抵押銀行存款。
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截至二零二一年六月三十日止六個月的融資活動所用現金淨額為約13.6百萬
港元，而截至二零二零年六月三十日止六個月為約29.2百萬港元。於截至二
零二一年六月三十日止六個月的融資活動所用現金主要用於報告期間內償還
銀行借款及利息。

於二零二一年六月三十日，本集團的淨資產負債比率為約31.1%（於二零二零
年十二月三十一日：約36.7%），乃按債務淨額（銀行及其他借款及銀行透支
總額減銀行存款及銀行結餘及現金的總和）佔權益總額的百分比基準計算。
於二零二一年六月三十日，本集團錄得債務淨額約979.1百萬港元，而於二零
二零年十二月三十一日則錄得約1,107.4百萬港元。

營運資金管理

整體而言，由於更多客戶如期向我們支付款項，截至二零二一年六月三十日
止六個月，貿易應收款項及應收票據週轉天數為約67.4天，而截至二零二零
年十二月三十一日止年度的則為約81.8天。截至二零二一年六月三十日止六
個月，存貨週轉天數為約120.9天，而截至二零二零年十二月三十一日止年度
的則為約137.2天。存貨週轉天數的下跌乃主要由於本集團更好地控制存貨所
致。另一方面，截至二零二一年六月三十日止六個月，貿易應付款項及應付
票據週轉天數為約66.5天，而截至二零二零年十二月三十一日止年度的則為
約82.8天。貿易應付款項及應付票據週轉天數的下跌乃主要由於增加使用現
金結算交易以享有較優惠價格所致。

資本開支

截至二零二一年六月三十日止六個月，物業、廠房及設備的添置總額為約
104.1百萬港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約132.9百萬港元），
主要由於新增在建工程約51.9百萬港元（截至二零二零年六月三十日止六個
月：約120.4百萬港元）以及新增機器約18.4百萬港元（截至二零二零年六月
三十日止六個月：約7.2百萬港元），以應對本集團整體業務擴張。此外，
Trischel於二零二一年一月已就收購Textprint的業務支付款項。已收購資產包
括電腦及辦公室設備和機器約19.8百萬港元。

資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團已抵押銀行存款約82.6百萬港元（於二零二
零年十二月三十一日：約77.9百萬港元）作為本集團發出有關其買賣交易的應
付票據的抵押。

外匯風險

本集團的收入大部分以美元及港元計值，而我們的一部分採購及開支則以人
民幣、越南盾及斯里蘭卡盧比計值。本集團通過定期檢討及監察其外匯風險
以管理其外匯風險。我們的財務部門通過分析我們手上來自國內及海外的銷
售訂單，以及預期國內及海外客戶的訂單及預期需要以外幣支付的採購及開
支款項，持續地監控我們的外匯風險。我們擬通過以下方式管理外匯風險(i)
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分別透過我們香港及中國附屬公司管理我們以港元及人民幣計值的銷售、採
購及開支，透過我們的香港、越南及斯里蘭卡附屬公司管理我們以美元計值
的銷售、採購及開支，及分別透過我們的越南及斯里蘭卡附屬公司管理我們
以越南盾及斯里蘭卡盧比計值的採購及開支；及(ii)以港元計值的現金及銀行
存款主要由本公司及其香港附屬公司持有、以美元計值的現金及銀行存款主
要由本公司及其香港、越南及斯里蘭卡附屬公司持有，及以人民幣、越南盾
及斯里蘭卡盧比計值的現金及銀行存款主要分別由我們的中國、越南及斯里
蘭卡附屬公司持有。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

本集團的薪酬待遇包括薪資、花紅、津貼及退休福利，乃以僱員的表現、技
能及知識為基礎。本集團亦不時向其僱員提供額外福利，包括住宿、膳食、
意外事故及醫療保險等補貼及根據本公司購股權計劃授予合資格僱員的購股
權。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團已實施額外的表現激勵計劃，
倘本集團完成每月關鍵績效指標，即每月向僱員支付不超過基本薪金的10%
之獎金。除此之外，本集團薪酬政策並無重大變動。本集團將繼續向其僱員
提供定期培訓及具競爭力的薪酬待遇。

於二零二一年六月三十日，本集團僱用總共8,662名全職僱員（於二零二零年
十二月三十一日：7,825名）。僱員人數增加主要由於本集團於二零二零年下
半年恢復僱員招聘活動，以因應本集團的整體擴張。

未來策略及展望

根據美利堅合眾國（「美國」）經濟分析局(U.S. Bureau of Economic Analysis)的
數據，美國的實際GDP在二零二零年第四季度、二零二一年第一季度及第二
季度分別持續增長4.3%、6.3%及6.5%。該等樂觀數據顯示，全球經濟正在經
歷令人鼓舞的復甦。儘管如此，全球經濟復甦的可持續性取決於多項因素的
複雜組合，包括但不限於強國之間的地緣政治局勢緊張、疫情形勢以及國際
社會遏制新型Delta變種病毒興起及傳播的能力。隨著近期COVID-19疫情於
若干東南亞國家再度爆發以及其對本集團營運效率產生的相關干擾，本集團
於二零二一年下半年的整體銷售可能會受到一定程度的影響。儘管如此，我
們仍必須保持在國際生產基地的靈活性，以降低相關營運風險。
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儘管面臨該等不可預見的挑戰，世界各國政府仍繼續採取舉措，務求使經濟
及市場信心恢復到疫情前的水平。隨著全球疫苗接種計劃的推行和當前的運
動休閒趨勢，我們預計今年下半年的消費需求將保持強勁。憑藉本集團強大
的創新和研發能力，超盈國際將緊貼運動休閒市場並進一步擴大我們運動服
裝及服裝業務分部的份額。我們將繼續自市場同業脫穎而出，秉承「以創新
及技術為根基」的核心價值，以迎合客戶對創新服裝產品不斷增長的需求。

根據中國國家統計局的數據，二零二一年前六個月中國GDP較二零二零年同
期增長12.7%。儘管部分個別地區出現波動，但目前疫情已大致得到控制。
隨著公眾健康意識與日俱增，超盈國際將繼續投入資源，把握中國消費市場
的巨大潛力。

於二零二一年六月三十日，本集團彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲的整體年
設計產能分別為約226.2百萬米、1,873.1百萬米及45.0百萬米。看到我們的增
長及國際化計劃背後產生的強勁動力，我們對未來的業務發展整體保持樂觀
態度。有別於去年疫情期間所採取相對保守的投資取向，我們準備採取更積
極的方式探索於中國及海外進一步擴大產能的可行性。我們亦將密切關注影
響我們盈利能力的各種因素，並適時地實施相關對策。

本集團克盡己職的員工及同事是造就二零二一年上半年多項成就的功臣。超
盈國際堅信，於人員及產能擴張方面的持續戰略投資將堅定本集團的長遠持
續發展，從而確保長期為股東創造最大價值的能力。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無本公司或任何其附屬公司購
買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司的審核委員會由三名獨立非執行董事（即張一鳴先生、丁寶山先生及
郭大熾先生）組成，已與管理層共同審閱本集團截至二零二一年六月三十日
止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及本集團內部控制程序，並已討論相
關財務報告事宜。
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審閱中期業績

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績已由香
港執業會計師及註冊公眾利益實體核數師德勤‧關黃陳方會計師行根據香港
會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財
務資料的審閱」進行審閱，且本公司審核委員會並無不同意見。

中期股息

董事會已議決宣派本公司截至二零二一年六月三十日止六個月每股普通股7.5
港仙的中期股息（「中期股息」）。中期股息預計於二零二一年十一月三十日
（星期二）或之前向於二零二一年十一月十六日（星期二）名列本公司股東名冊
的所有股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二一年十一月十一日（星期四）至二零二一年十一月十六日
（星期二）（包括首尾兩天在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定收取
中期股息之權利。為符合收取中期股息的資格，本公司之未登記股份持有人
應確保於二零二一年十一月十日（星期三）下午四時三十分前將所有股份過戶
文件連同有關股票送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有
限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

遵守企業管治守則

董事會認為，於截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守
上市規則附錄十四企業管治守則所載守則條文。

鳴謝

本人謹代表董事會感謝各位同事的辛勤、敬業、忠誠和正直，亦感謝各位股
東、客戶、銀行和其他商業夥伴的信任和支持。

承董事會命
超盈國際控股有限公司

主席
盧煜光

香港，二零二一年八月二十六日

於本公告日期，董事會包括盧煜光先生、張海濤先生、吳少倫先生、鄭婷婷女
士、陳耀星先生、盧立彬先生、張一鳴先生*、丁寶山先生*及郭大熾先生*。

* 獨立非執行董事


